Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 24»

ул. Волгоградская, 2а, г. Красноярск, 660069 телефон/факс 8 (391) 228-58-24
ИНН2462069378/ КПП246201001

ПРИКАЗ

27 января 2023 г. № 21/1-0

г. Красноярск

Об организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 24

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия коррупции,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 № 460, в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением
Красноярского городского Совета депутатов от 20.12.2022 № 20294 «Об утверждении
муниципальной программы по противодействию коррупции на 2023-2025 годы»,
распоряжением администрации города от 20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении плана
противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 2023 год», приказом
главного управления образования администрации города Красноярска от 23.01.2023 № 27/п «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в главном управлении образования
администрации города Красноярска на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в МБДОУ № 24 на 2023 год согласно
Приложению.

2. Разместить муниципальную программу по противодействию коррупции на 2023 год,
планы противодействия коррупции в администрации города Красноярска, в главном управлении
образования администрации города Красноярска, МБДОУ № 24 на официальном сайте ДОО, а
также на информационных стендах в местах приема граждан в срок до 03.02.2023 года.

Ответственный за размещение информации на официальном сайте заместитель
заведующего по BMP Евсеева Н.О.

3. Назначить лицом, ответственным за организацию противодействия коррупции в
МБДОУ № 24 старшего воспитателя Штелле М.Р.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.Н. Бычакова